. Era M·CCaLxxxxaVIla (sic). Ramón Belingaria in Aragone et in Barchilona. 
Dorr Alaman senior in Luna. 

III 

Hacia 1159 

Don Bahacala compra a su hermana Elvira una pieza de tierra en 
Santa. Cruz, por 20 sueldos. 

AHN, Codo 663 B. doc. 27. 

[A]lia, compravit don Bahacala de sua jermana tale parte quomodo illa habet in 
ilIa pec;a de Santa Cruz. Et dedit ibi precium ad dompna Albira et ad suos filias sicut 
fuit preciata: XX solidos Jache. Et est fidanza de salbetate a foro de terra Petra / 3 de 
Tors et adtorcoron hoc suos filias. Sunt testes visores et auditores: Fertun de Oma et 
don Calbet de Ballellas. 

1. La data. como puede comprobarse por la cita que se hace .. Ramón Berenguer y a Alaman 
de Luna esté. mal copiada. . . " .. 
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IV 

1167 

El Temple compra un linar -en el Molino de Soto a Armisendade 
Erla e hijos, por 12 sueldos. 

AH N, Cód_ 663 B, doc. 26. 

[A]lia, compraverunt ilIos fraires de Templo Jherusalem illo linar qui est ad lio 
Molino de Soto et de alia parte est ilIo campo de Galeri Kafi<;: et alia parte illo campo 
de Fertum Gras de Ralena. / 3 Et compravenmt ilIum fraire Amal de Sarrocha et don 
Per de Lobrecar et frater Iahan de Uno Ca-tello. Et compaverunt illuro de domna Ar
misenna de Erlla et de filiis vel filia bus suis. Et dederunt precium quomodo apreciato 
fuit: XII solidos Jache. Foron preciators Galeri Kafi<; et Enneco Bita. Sunt fidanzas de 
salbetate a foro de terra Lop Grac;: de illo Alcalde / 6 et Sanio Aleric, jemo de Guillen 
Pero Ea mnt testes visores et auditores de hoc suprascripto: Sanio Lopic;: Ginnonuto et 
Marti Galeric;:. 

Fuit facta ista compra quando Arnalt de Torrolla erat magistrer maior de Aragon 
et de Provinc;:a et don Ramon de Cervera erat comendator in Luna et Petro Alfara 
erat clabario. Regnante rege Ildefonso in Aragon / 9 et in Barchilona et erat dux Pra
vincie. Don Loypharrench et don Petro Lopic;: seniores in Luna et in Aguero et in 
Rivule. Blascho Romeu in Exeya. Petro Lopic;: in Lusia. Episcopus Petrus in Cesarau
gusta. 

Facta carta era Maccava. Anno ad incarnatione Domini. (siC) 1. 

Ego, Dominicus, hanc artam scripsi et hoc signum feci. 

1. También aquí se observa un error del copista. 
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v 

1168 

Los freires del Temple compran una pieza de tierra a Fortuño Graz 
en el Soto por 15 sueldos. 

AHN, Cód. 663 B, doc. 28. 

[Allia, compraverunt ilIos fraires de illo Templo una peza de Fortunio Grat; de 
Lena ad illo Soto qui fuit lor. Et dederunt ibi precium placabile XV solidos 
Jache. De cequia in viso et de alia parte ilIos fraires. Et est fi / 3 danza de salvetate a 
foro de terra Dominico de Arroyto. Sunt testes: Sanio Lopiz Ginnonuto f't illo Annader. 

Facta carta in era Maccavp. Regnante rege Ildefonso in Aragona et in Bachilona 
et erat dux in Provincie. Don Petro Lopiz senior in Luna. Blascho Romeu in Exeya. 

Ego, Dominicus, hanc cartam scripsi et hoc signum feci. 

VI 

1168, marzo 

Los templarios compran a Sancha, hermana de Pedro Sanz de 
Agüero, una. pieza de tierra por 18 sueldos. 

AHN, Cód. 663 B, doc. 29. 

[A]lia, compraverunt ilIos fraires una pet;a de dompna Sania, jermana de Petro 
Grat; de Aguero, in facie filiorum suorum, Et dederunt precium quomJdo apreciata 
fuit: XVIII solidos Jache. Foron preciatores Galins Kafit; et Garcia Bita. Et sunt fidan
zas de salvetate a foro de terra: Martín / 3 Galinz et Garcia de Rivulis. Et est isto cam
po ad iUas Coronellas, et tenet se cum ilIa peza de illa albatía de Lisa, et de alia parte 
illa de Atto Alerit; de Biel, et de alia parte illa de illos fraires. Sunt testes visores et 
auditores de hoc: Sanio Lopiz Ginnonuto et don Calbet de Caxita, Alialia, constat intre 
pan et vino et pisce et oleo et conductus II solidos, Et dederunt supra precio VII di
ners. 
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Facta carta in mense marcio, era M8ccaVla. / 6 Regnante rege ndefonso in Ara
gone et in Barchilona et in Super Arbe et in Ripa Corza. In tempor isto, erat magister 
maior in Provenza et Ispania Ama! de Torrollia, et Ramon Cervera comendator in 
Luna, et Peto Alfaro, clavero. Don Lopharrench et frater eius Petro Lopiz seniores in 
Luna et in Auguero. Blascho Romeu senior in Exeya. 

Ego, Dominicus, hanc cartam scripsi et hoc signum fecí. 

VII 

1171, mayo 

Sancho López Ginnonuto se da al Temple y le entrega la mitad die' la 
viña de Sobre Valellas y un campo en Valle de Libros, otro en el 
azud y una plaza para hacer una era. 

AHN, Cód . 663 B, doc. 010. 

[S]it notum cunctis, tam presentibus quanfuturis, quod ego don Sancius Lopiz 
Cinnonuto offero me Deo et beate Maria et fratibus Milicie Templi, videlicet, corpus et 
anima, in vita et in morte. Et dimitto ad illa mason medietatem de illa vinna qui est 
super Vallellas, et unum campum in Valle de Libros, / et illo campo qui est de illa zut 
in iuso. De inde, ego don Sancius Lopiz et uxor mea damus et concedimus ad illa 
mason una plassa ut faciant ibi bona era, et est de illa era de don Sancli Lopiz in iuso. 
Hoc facimus pro animabus nos tris et parentum nostrorum, in tali pacto quod in illa 
hora ut ego me vo!uero me reddere ad illa mason, illi recipiant me et statum recipiant 
jam dictam hereditatem et sit omni tempore / 6 ad servicium Milicie Templi. Sunt 
testes visores et auditores de hoc suprascripto: don Lop Craz Alcalde et C. Sanz. 

Facta carta in era MaccaIxa, X die sancta cruce de mensi madü. 
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VIII 

1171, agosto 1 

Doña Amabilia, mujer de don Alamán de Luna y su hijo Ximeno, 
venden un campo en Pindel, aí Temple, por 400 sueldos. 

AHN, Cód. 663 B, doc. 36. 

In nomine Domini. Hec est carta venditionis quam facit dompna Amabilia, mu
lier de Ahi.man de Luna; et filius eius, Exemeno. Igitur, notum sit omnibus hominibus 
quod' dompna Arnabilia et Exemenos, suus filius, vendunt unum I 3 campum qui est 
in Pindel fratribus Milicie Templi; videlicet, Amaldo de Turre Rubea, in partibus Is
panie et Provincie magistro; et fratri R. de Cervera et aliis fratribus, presentibus atque 
futuri:;, per CCCC solidos monete de J ache de UU denarii. Et fuerunt paccati bene et 
integre istii , denarii. Habet ei iste c¡¡mpus affrontationes: de parte orientis, monte; de 
parte n-ieridie, camptim de ' Bobennegons; de parte occidentis, aquam Que habet no
,meo I '6La Arba; 'de parte aquilones, campum de istis fratribus qui faciunt ista compra. 
Q~antum iste affrontationes terminant, tantum vendunt ista iam dictam dompria et 
suus filius fratribus supradictis ut habeant sine omni mala: voceo Ita ut ullus habeo is
t~ campum fratribus de inceps clamare non possit. Ytem modo si quis eos de isto 
ca!Upo eiecere vellet, in meliorem mittat. Sunt fideiussores de salvetat de hoc supras
'cripto: Johanes For- I 9 tonnos de Avai, volunte hoc et concedente filio suo Petro' Jo
hanis, 'et Petrus Eximino d eLuna. Sunt testes de hoc: Petrus de Epila et Berengariu3, 
gener de seniore Lubax. Signum dompne Amabilia. Signum Exemenno, filü eius, qui 
hanc cartam mandaverit scripbere et testes firmare et sua signa facere. 

Facta carta U nonas augusti, era MaccaIxa. Anno ab I 12 incarnatione Domini 
~1"caLxxxa. Aliala pan et vin et carnt, XV solidos. 

Berengarius, capellanus de Montson, jussu dompne Amavilie et filii eius. Exemeno, 
hanc cartam scripsit et hoc sigum fecit. 

1. pe nuevo hay errores en la data. 

LA CASA TEMPLAR lA DE LUNA 23 

IX 

1174 

B. dels Prats, comendador de Luna, compra a Sancho López Ginno
nuto y a, sus hijos una pardina por 33 sueldos, de los cuales en
tregan los vendedores 8 al Temple. 

AHN. Cód. 663 B. doc. 41. 

[I]n Dei nomine et eius gratia. Hec est carta de compra que compraverunt frater 
B. deIs Prats, comendator domui Lune, assensu et voluntate frater J ohanes et frater B. 
de Graniena et frater P. de Lobregat. Compraverunt una pardina de don Sanio Lopiz 
Ginnonuto et de filiis suis, sed de don M. / 3 Lopiz et de don P. Lopiz, et de P. Graz 
et de dona Taresa. Et habet frontationes: ex una parte, pardina de G. Fotunatus de 
Aquavino, et ex alia 'parte, pardina de F~ Lopiz de PardinelIa, et de ilIa vinna (sic) pu
blica in suso et de ilIa era de don Sanio Lopiz in viso. Et sicut iste / / affrontatlones iam 
dictam pardina dividunt et includunt, ita comperaverunt de preterito, quomodo precia
ta fuit XXX et III solidos J ache monete. Et de precio / 6 isto, dimiserent ad illa mai
son VIII solidos et ilIi acceperunt XX et V solidus. Sunt fidans salvetatis de hoc sicut 
fuero est de terra : don Rodericus de S., Lop Graz et don Lop de Ortella. Et est fidan
za , don Lop Graz ut magis non sit demandatos predictos VIII solidos. Sunt testes de 
hacs.uprascripto: don Lop Graz et don P. de Ortella. Aliala pan et vino et carne.